
 1 

Zarządzenie Nr 16/2020 r. 

Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 4 maja 2020 roku 

 

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 4/2018 r. Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia             

28 lutego 2018 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości, w tym 

zakładowego planu kont dla budżetu Powiatu oraz jednostki  budżetowej  Starostwa  

Powiatowego, zmienionego zarządzeniem Nr 28/2018 r. Starosty Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 2 lipca 2018 roku, Nr 32/2018 r. z dnia 20 sierpnia 2018 roku,  

Nr 42/2018 r. z dnia 20 grudnia 2018 roku, Nr 18/2019 r. z dnia 28 czerwca 2019 roku,  

Nr 29/2019 r. z dnia 30 sierpnia 2019 roku, Nr 35/2019 r. z dnia 21 października 2019 roku. 

  Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 13 ustawy  z dnia 29 września  1994 r.  

o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 351 z późniejszymi zmianami) oraz  rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont 

dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U.  

z 2020 r. poz. 342) zarządzam co następuje:   

§ 1. W Zarządzeniu Nr 4/2018 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego  z dnia 28 lutego 2018 r.  

w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości, w tym zakładowego planu kont dla 

budżetu Powiatu oraz jednostki budżetowej Starostwa Powiatowego wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do Zarządzenia, 

1) § 2 Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w punkcie II. Sposób prowadzenia 

ksiąg rachunkowych budżetu Powiatu i Starostwa Powiatowego 

a)  w ust. 2 zdanie: „Program (wersja 2019/3P/PS1) jest użytkowany od dnia 30 września 2019 roku” 

zastępuje się zdaniem: „Program (wersja 2019/4/PS1) jest użytkowany od dnia 23 stycznia  

2020 roku.” 

b) ust. 21 otrzymuje brzmienie: 

„21. W Jednostce, w zależności od potrzeb sprawozdawczych wprowadza się symbolikę kont: 

 1) syntetycznych – trzycyfrową, 

2) analitycznych – poprzez dodanie do symbolu konta syntetycznego odpowiedniego oznaczenia 

konta analitycznego, na które składają się cyfry np. działy, rozdziały, paragrafy oraz dalsze 

określające analitykę. 

Konta analityczne zawierają zapisy będące uszczegółowieniem i uzupełnieniem zapisów kont 

syntetycznych. Prowadzone są one w ujęciu systematycznym, w postaci komputerowych zbiorów 

danych uzgodnionych z saldami i zapisami księgi głównej. Dodanie konta analitycznego nie wymaga 

każdorazowo zmiany zarządzenia.” 



 2 

 2) W § 3 Obowiązujące metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku 

finansowego, w punkcie I. Zasada wyceny aktywów i pasywów  

a) w ust 1. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne  

- w pkt 6 po ppkt 2 dodaje się ppkt 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku realizacji projektów współfinansowanych ze źródeł zagranicznych lub środków UE 

składniki majątkowe o wartości nie wyższej niż 1.000 zł nie uznaje się za pozostałe środki trwałe,  ich 

wartość początkowa podlega odpisaniu w ciężar kosztów zużycia materiałów w momencie 

przekazania do użytkowania i podlegają wprowadzeniu jednocześnie do ewidencji ilościowej 

(pozabilansowo) z uwagi na potrzebę objęcia ich kontrolą. Dla tych składników majątkowych 

prowadzi się ewidencję ilościowo-wartościową.”  

2. Załącznik Nr 1 – Wykaz rejestrów księgowych – Wykaz rejestrów księgowych używanych  

w budżecie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego otrzymuje brzmienie: 

 

„Wykaz rejestrów księgowych używanych w budżecie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  

1) Zarząd Powiatu, oznaczony symbolem „Z” uzupełniony o dany rok budżetowy np. Z2020, 

2)  Poznajemy dualny system kształcenia ZSP Czarnków, oznaczony symbolem „Dual.Syst.Kształ.”, 

3) Nowe kwalifikacje twoją szansą - realizacja projektu ze środkow unijnych, oznaczony symbolem 

„NKwalif.TSz”, 

4) Zagraniczne staże zawodowe dla uczniów Zespołu Szkół im. Powstanców Wielkopolskich 1918-

1919 BIS nr 2015-1-PL01-KA102-036325 - realizacja projektu finansowanego ze środków 

Komisji Europejskiej, oznaczony symbolem „ZAGR.STAŻ.BIS”, 

5) Doświadczam siebie i świat. Zajęcia matematyczno-przyrodnicze i terapeutyczne dla uczniów  

i uczennic Zespołu Szkół Specjalnych w Gębicach - realizacja projektu finansowanego ze środków 

unijnych, oznaczony symbolem „DOŚ. SiSwiat ZP”,  

6) Integracja i aktywizacja społeczno-zawodowa w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim 

RPWP.07.01.02-30-0062/16, oznaczony symbolem „IiAktywz.społ.zaw.”, 

7) Własna firma kluczem do sukcesu - dotacje dla mieszkańców Powiatu Czarnkowsko- 

Trzcianeckiego - realizacja projektu finansowanego ze środków unijnych, oznaczony symbolem 

„Własna Firma”, 

8) Budowa boiska wielofunkcyjnego i siłowni zewnętrznej przy Zespole Szkół Technicznych  

w Trzciance - realizacja projektu współfinansowanego z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

(PROW) na lata 2014-2020 oraz Europejskiego Funduszu Rolnego (EFR) na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich (ROW) w ramach podziałania 19.2. „Wsparcie na wdrażanie operacji  

w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, oznaczony symbolem 

„B.BWiŚZ.ZSTT”, 

9) Usługi społeczne dla mieszkańców powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego RPWP.07.02.02.-30-

0084/17, oznaczony symbolem „Usł.Społ.dla M” - projekt współfinansowany przez Unię 

Europejską, 



 3 

10) Scalanie gruntów obiektu „Przybychowo” obręb Przybychowo, gmina Połajewo, powiat 

Czarnkowsko-Trzcianecki - realizacja projektu w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje 

związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa”, objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, współfinansowanego z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, oznaczony symbolem 

„Scal.Grunt.Przybych.”, 

11) CCTT - Doradztwo zawodowe w kształceniu nauczycieli - realizacja projektu ze środków 

 programu ERASMUS+, oznaczony symbolem „CCTT-ZST T”, 

 

12) Zagraniczne staże zawodowe dla uczniów Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 1918-

 1919 BIS,  realizacja projektu ze środków unijnych, oznaczony symbolem „ZAGR ST BIS II 

 ZSK”, 

 

13)  Erasmus Plus szansą na lepszą przyszłość zawodową, realizacja projektu ze środków unijnych, 

 oznaczony symbolem „E PLUS SZANS ZS T”, 

 

14) Usługi społeczne dla mieszkańców powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego (II)  

 RPWP.07.02.02-30-0040/18 - projekt współfinansowany przez Unię Europejską, oznaczony 

 symbolem „Usł. Społ. II”, 

 

15) Zdalna szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego, 

 projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

 Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, oznaczony symbolem „Zdalna  

 szkoła ZP”, 

16) Podniesienie kwalifikacji i kompetencji zawodowych uczniów i uczennic szkół zawodowych 

powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego - projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, 

oznaczony symbolem „P. kwal. i kom. ZP”. 

3. Załącznik Nr 2 – Wykaz rejestrów ksiegowych – Wykaz rejestrów księgowych używanych  

w budżecie jednostki budżetowej – Starostwo Powiatowe otrzymuje brzmienie: 

„Wykaz rejestrów księgowych używanych w budżecie jednostki budżetowej – Starostwo 

Powiatowe   

1) Starostwo Powiatowe w Czarnkowie, oznaczony symbolem „STPOW”, 

2) Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, oznaczony symbolem „ZFŚS”, 

3) Dochody Powiatowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego, oznaczony symbolem 

„DPZGiK”, 

4)  Dochody Skarbu Państwa, oznaczony symbolem „DOCHSP”, 

5) Nowe kwalifikacje twoją szansą - realizacja projektu ze środkow unijnych - Starostwo Powiatowe, 

oznaczony symbolem „NKTS SP”, 

6) Doświadczam siebie i świat. Zajęcia matematyczno-przyrodnicze i terapeutyczne dla uczniów  

i uczennic Zespołu Szkół Specjalnych w Gębicach – realizacja projektu finansowanego ze 

środków unijnych - Starostwo Powiatowe, oznaczony symbolem „DSIŚ SP”,   



 4 

7) Własna firma kluczem do sukcesu – dotacje dla mieszkańców Powiatu Czarnkowsko- 

Trzcianeckiego - realizacja projektu finansowanego ze środków unijnych, oznaczony symbolem 

„WFKdS SP”, 

8) Scalanie gruntów obiektu „Przybychowo” obręb Przybychowo, gmina Połajewo, powiat 

Czarnkowsko-Trzcianecki - realizacja projektu w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje 

związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa”, objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, współfinansowanego z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, oznaczony symbolem 

„Scal.Gr. SP”, 

9) Zdalna szkoła- wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego, 

projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, oznaczony symbolem „Zdalna 

szkoła SP”, 

10) Podniesienie kwalifikacji i kompetencji zawodowych uczniów i uczennic szkół zawodowych 

powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego - projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, 

oznaczony symbolem „Podn.kwal. SP”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu oraz Głównemu Księgowemu 

Starostwa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia  

2020 roku, za wyjątkiem: 

- § 1 ust.1 pkt 1 lit.a, który wchodzi w życie z dniem 23 stycznia 2020 roku, 

- § 1 ust. 2 w zakresie pkt 15 oraz ust. 3 pkt 9, który wchodzi w życie z dniem 16 kwietnia 2020 roku, 

- § 1 ust. 2 w zakresie pkt 16 oraz ust. 3 pkt 10, który wchodzi w życie z dniem 8 maja 2020 roku. 

  

 


